

Etabler det nye kunnskapssenteret for utdanning ved UiS

Kunnskapsløftet er den viktigste skolereformen på mange årtier. For å videreutvikle denne reformen og forankre den kunnskapsorienterte tenkningen som nå er lagt til grunn er det viktig å forske videre på hva som fremmer best kunnskap i skolen.

Regjeringen har varslet at de vil etablere et Kunnskapssenter for utdanning i St.meld. nr. 31. Dette senteret skal drive forskning, seminarvirksomhet og være et nasjonalt senter innen kunnskapsutvikling i skolen.

Universitetet i Stavanger er det eneste universitetet i Norge som har en lærerutdanning med lange tradisjoner samtidig som de har to sentre med spisskompetanse innen skole og undervisning. Lesesenteret og Senter for atferdsforskning utgjør et unikt nasjonalt miljø med stor bredde og omfattende arbeidsoppgaver for å fremme kvalitet og trivsel i den norske skolen.

Med et slikt senter vil en gjøre UiS og dette fagfeltet til en enda mer attraktiv karriere og dermed gjøre rekrutteringen lettere. Det er velkjent at ”clustere” med kunnskap og erfaring videreutvikler og foredler dette på en enda bedre måte en fragmenterte kunnskapsmiljøer.

Det er nødvendig at offentlig forskningsinnsats konsentreres ved denne typen sentre for å få varige og effektive resultater. Dermed gir offentlige forskningsbevilgninger også en klar retning innefor de fagfelt der en velger å satse. Slik vil en med et slikt senter løse både lokale og nasjonale utfordringer knyttet til økt velferd gjennom en bedre skole.

Med et slikt forsterket fagmiljø vil en kunne heve forskerkompetansen og forbedre formidlingen innen kunnskapsutviklingen i skolen. Dermed vil et forsterket skolemiljø med flere nisjer sammen dra i den retning som nasjonale prioriteringer blir satt. UiS har utviklet et omfattende internt kvalitetssystem som vil bidra til å tilfredstille statlige krav om fremdrift, produksjon og nasjonal kompetanseheving.

I forbindelse med forskning, utarbeidelse av prosjekter, seminarvirksomhet, kompetanseheving av ansatte i skolen og i offentlig sektor vil et slikt kunnskapssenter for utdanningen formidle resultater og omsette dem i praksis. Eksempler fra de to sentrene allerede ved UiS er antimobbe-programmer fra SAF og nye metoder for å knekke lesekode fra Lesesenteret.

Stavanger Høyre vil derfor at:

- Regjeringen oppretter det nye kunnskapssenteret for utdanning ved Universitetet i Stavanger.
- Regjeringen legge denne satsingen inn som en del av den kommende forskningsmeldingen.
- Det eksisterende unike skolefaglige miljøet ved Universitetet i Stavanger videreutvikles med satsing på LS, SAF og lærerutdanningen.

Resolusjon
Stavanger Høyre